
Lindauer Abendmarkt 

Preisliste 2023

Grundkosten* 

Kategorie 1 - Lebensmittel 40,00 € / 30,00 €*** je lfm.**

Kategorie 2 - Sonstige Marktstände 40,00 € / 30,00 €*** je lfm.**

Kategorie 3 - Imbiss 80,00 € / 60,00 €*** je lfm.**

Kategorie 4 - Getränke 140,00 € je lfm.**

Infrastrukturpauschale 110,00 € einmalig

Infrastruktur

Stromkosten Pauschale bis 2 kW 40,00 € einmalig

Stromkosten Pauschale bis 5 kW 120,00 € einmalig

Stromkosten Pauschale bis 10 kW 250,00 € einmalig

Stromkosten Pauschale bis 15 kW 390,00 € einmalig

*Pflichtkosten

** Mindest-Standgröße 3 Laufmeter

*** Sonderpreis bei einer gleichzeitigen Teilnahme am Samstags-Wochenmarkt in Lindau

Kategorien

1 - Lebensmittel

2 - Sonstige Marktstände

3 - Imbiss (inkl. Verkauf Softgetränke)

4 - alkoholische Getränke

Bei sämtlichen angegebenen Beträgen handelt es sich um Nettobeträge. Sämtliche Zahlungen des Standinhabers/Marktbeschickers 
aus den gegenständlichen Zulassungsbestimmungen samt Preisliste verstehen sich daher zzgl. der jeweils geltenden gesetzlichen 

USt. (derzeitig 0%, Stand 08.03.2023)

Gemüse, Obst, Wurst, Käse, Fisch, Brot, Nudeln, Eier,

Internationale Spezialitäten (Griech., Italien., Türkisch, etc.), eingelegte Waren

Verkauf von süßen und herzhaften Speisen und

nicht alkoholischen Getränken zum Verzehr vor Ort

Verkauf von alkoholischen Getränken zum Verzehr vor Ort

tierisch. Produkte, die nicht zum Verzehr geeignet sind (Felle, etc.),

Kaffee, Blumen, Liköre im Abverkauf


